
 
 

   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’ Infanzia “C. Corsico” - “S. Maria delle Vigne” 

Scuole Primarie “E. De Amicis” - “A. Botto” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)    Tel. 0381/42464  -  Fax  0381/42474 
e-mail pvic83100r@istruzione.it  -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 
Codice Fiscale: 94034000185  

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

                All’Albo On line 

                                                                                                                                                                                    Al Sito Web 

                      All’Amministrazione trasparente 

                                 Atti 

 

OGGETTO: Incarico di Responsabile Unico di Procedimento. Finanziamento avviso misura 1.4 .1“Esperienza del 
Cittadino nei servizi pubblici” Scuole (aprile 2022) - Missione 1 - Componente 1 – Investimento 1.4 Servizi e 
Cittadinanza Digitale - PNRR, finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU”. 

CUP: J51F22001340006 
       

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

   VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità    
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm. ii; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990 numero 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di Diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

    VISTO  il Decreto Legislativo 30 giugno 2003 numero 196; 
    VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n.275 concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

    VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 
    VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA     la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto 
"ProgrammaScuola digitale 2022-2026; 

VISTA la domanda di partecipazione di partecipazione all’Avviso Pubblico Piano nazionale di ripresa e 
resilienza - missione 1 - componente 1 - investimento 1.4 Servizi e cittadinanza digitale misura 
1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” Scuole Aprile 2022; 

VISTA l'ammissione della candidatura su PA digitale 2026, identificata con il n° 1329; 

VISTO il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione 

digitale n. 33-2/2022 - PNRR riportante l’elenco delle istanze ammesse a valere sull’Avviso 

Pubblico Investimento misura 1.4.1. “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” Scuole 

(Aprile 2022) con cui è stato assegnato il progetto per € 7.301,00; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2022 approvato dal Consiglio di Circolo nella seduta del 14/12/2021 

con delibera n. 145; 

 
 
 ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - A68CC85 - Protocollo Generale

Prot. 0005053/U del 19/10/2022 15:44

VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:pvic83100r@istruzione.it
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.edu.it/


 
 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del D.lgs. 50/2016 e dell’art. 
n° 5 della legge 241/1990, per la realizzazione degli interventi relativi all’attuazione del seguente progetto: 
 

CANDIDATURA CUP PROGETTO FINANZIAMENTO 

1329 J51F22001340006 misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino 
nei servizi pubblici Scuole (Aprile 2022)” 

€ 7.301,00 

 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data della presente determina fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli. 
 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. 
 
La presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio dell’Istituzione Scolastica 
 
 

Il Dirigente Scolastico, 
     dott.ssa Giovanna Montagna (*) 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-10-19T15:32:28+0200
	GIOVANNA MONTAGNA




